

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA

10069 *ORDEN de 2 de abril de 1998 por la que se nombra funcionario en prácticas del Cuerpo de Maestros a don Miguel Ángel López Alonso, como seleccionado en el concurso-oposición convocado por Orden de 4 de abril de 1997.*

Estimado recurso ordinario interpuesto por don Miguel Ángel López Alonso contra la Orden de 4 de septiembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 19) por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Maestros a los aspirantes seleccionados en el concurso-oposición convocado por Orden de 4 de abril de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 10), en su cumplimiento y de conformidad con lo dispuesto en el número 60 de la base X de la Orden de convocatoria,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Asignar a don Miguel Ángel López Alonso, participante en el referido concurso-oposición por la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha, en la especialidad de Educación Física, una puntuación total de 6,1428.

Segundo.—Nombrar al interesado funcionario en prácticas del Cuerpo de Maestros, asignándole el número 0455143135S0597 de Registro de Personal, y adscribiéndole a la Dirección Provincial de Guadalajara para la realización de la fase de prácticas.

Tercero.—Al aspirante seleccionado que por la presente Orden es nombrado funcionario en prácticas del Cuerpo de Maestros, le será de aplicación la Resolución de 16 de octubre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 31) por la que se regulan las prácticas y se determina la composición de las Comisiones calificadoras del concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocado por Orden de 4 de abril de 1997.

Cuarto.—Contra la presente Orden podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo y forma establecido en la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, previa comunicación de su interposición a este Ministerio.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 2 de abril de 1998.—P. D. (Orden de 1 de marzo de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 2), la Directora general de Personal y Servicios, Carmen González Fernández.

Ilma. Sra. Directora general de Personal y Servicios.

10070 *ORDEN de 7 de abril de 1998 por la que se modifica la de 4 de septiembre de 1997 por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Maestros a los aspirantes seleccionados en el concurso-oposición convocado por Orden de 4 de abril de 1997, en lo que se refiere a la puntuación obtenida por doña María Jesús Valencia Calleja.*

Por Resolución de 5 de marzo de 1998 se estima parcialmente el recurso ordinario interpuesto por doña María Jesús Valencia Calleja, contra Resolución de la Dirección Provincial del Departamento en Ciudad Real, por la que se resuelve la reclamación presentada por la recurrente contra la puntuación asignada en la fase de valoración de méritos correspondiente al concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocado por Orden de 4 de abril de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 10),

Este Ministerio, en cumplimiento de la citada Resolución ha dispuesto:

Modificar la Orden de 4 de septiembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 19) por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Maestros a los aspirantes seleccionados en el proceso selectivo convocado por Orden de 4 de abril de 1997, en

lo que respecta a la puntuación asignada a doña María Jesús Valencia Calleja, debiendo figurar la interesada, por tanto, seleccionada por la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha, en la especialidad de Educación Infantil, con una puntuación de 6,4928.

Madrid, 7 de abril de 1998.—P. D. (Orden de 1 de marzo de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 2), la Directora general de Personal y Servicios, Carmen González Fernández.

Ilma. Sra. Directora general de Personal y Servicios.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

10071 *CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 7 de abril de 1998 por la que se convoca concurso específico 3/98 para la provisión de puestos de trabajo en el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación para funcionarios de los grupos A, B y C.*

Corrección de erratas de la Orden de 7 de abril de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 25), por la que se convoca concurso específico 3/98 para la provisión de puestos de trabajo en el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación para funcionarios de los grupos A, B y C.

En la página 13971:

En el puesto de trabajo número de orden 2 en la columna C.E. anual en pesetas, donde dice: «625.156», debe decir: «624.156».

En el puesto de trabajo número de orden 3, en la columna cursos, línea 12, donde dice: «Graphis»; debe decir: «graphics».

En la página 13972:

En el puesto de trabajo número de orden 7, en la columna cursos, línea 5, donde dice: «SIGsig»; debe decir: «SIG».

En la página 13973:

En el puesto de trabajo número de orden 9, en la columna méritos, línea 9, donde dice: «estudijos»; debe decir: «estudios».

En la página 13978:

En el puesto de trabajo número de orden 36, en la columna méritos, en el último párrafo, donde dice: «experiencia en gestión de recursos informáticos», no debe figurar dicho mérito.

En la página 13980:

En el puesto de trabajo número de orden 41, en la columna méritos, línea 4, donde dice: «equipos»; debe decir: «équidos».

En la página 13983:

En el puesto de trabajo número de orden 61, en la columna méritos, línea 8, donde dice: «delegado del C. MAPA»; debe decir: «delegado del MAPA».

En la página 13984:

En el puesto de trabajo número de orden 63, en la columna cursos, línea 10, donde dice: «Graphics».; debe decir: «Graphics o Power Point».

En la página 13992:

En el Anexo 1 (Continuación), Claves utilizadas, donde dice: «211660...»; debe decir: «21160».